
Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Providencia Actuación Docum. a notif. Descargar

1
50001-33-31-
001-2010-
00307-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

ALBERTO ROMERO
GONGORA

MUNICIPIO DE
VILLAVICENCIO.,
CURADURIA URBANA
PRIMERA DE
VILLAVICENCIO -
META.

Acciones Populares 22/01/2024 Auto
requiere

CHB-requiere a
SECRETARÍA DE
CONTROL FÍSICO DEL
MUNICIPIO DE
VILLAVICENCIO ni la
EMPRESA DE
ENERGÍA Y
SERVICIOS
ALBORADA, para que
den respuestas a oficios
...

2
50001-33-33-
001-2017-
00071-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

MUNICIPIO DE
GRANADA META,
GILMA CONSUELO
ROBAYO MOYA

MUNICIPIO DE
GRANADA META,
WILDER VICENTE
GUATIVA GUATIVA

NULIDAD 22/01/2024
Auto pone
en
conocimiento

CHB-Dar apertura al
incidente de imposición
de sanción correccional
en contra del señor
JAIRO ALEXIS FRÍAS
PEÑA,...

3
50001-33-33-
001-2018-
00351-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

UNION TEMPORAL
SANTA ISABEL 2013

GOBERNACION DEL
VAUPES

CONTROVERSIAS
CONTRACTUALES 22/01/2024

Auto pone
en
conocimiento

CHB-incorpora pruebas
...

4
50001-33-33-
001-2019-
00035-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

Instituto nacional de
vias - INVIAS

UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y
TECNOLOGICA DE
COLOMBIA

CONTROVERSIAS
CONTRACTUALES 22/01/2024

Auto
concede
recurso de
apelación

CHB-contra la sentencia
proferida el 9 de
noviembre de 2023...

5
50001-33-33-
001-2020-
00248-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

ana rosa ermela bernal
forero

NACION-MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL-FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/01/2024 Auto
requiere

CHB-para a la
apoderada de la parte
demandante que, en el
término de tres 3 días
contados a partir de la
notificación de este
auto, allegue poder ...

6
50001-33-33-
001-2021-
00045-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

ELIECER PEREZ
RODRIGUEZ

LA NACION
MINISTERIO DE
DEFENSA EJERCITO
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/01/2024
Auto
obedezcase
y cumplase

CHB-Obedézcase y
cúmplase lo resuelto por
el superior mediante la
cual revocó la sentencia
proferida por este
Despacho el 17 de
mayo de 2023...

Juzgado Administrativo de Villavicencio-JUZGADO ADMINISTRATIVO 001 Administrativo Oralidad
ESTADO DE FECHA: 23/01/2024
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7
50001-33-33-
001-2021-
00054-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

SANTTY JOHAN
FIGUEROA MUÑOZ

NACION-
MINIDEFENSA-
EJERCITO NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/01/2024
Auto rechaza
el recurso de
apelación

CHB-: RECHAZAR por
extemporáneo el
recurso de reposición y
en subsidio de apelación
...

8
50001-33-33-
001-2021-
00104-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

EDDIE ARMANDO
RECALDE PANTOJA

ministerio de defensa -
ejercito nacional de
colombia

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/01/2024
Auto
concede
recurso de
apelación

CHB-contra la sentencia
proferida el 1 de
diciembre de 2023...

9
50001-33-33-
001-2022-
00004-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

ANDERSON
BAQUERO TAFUR ECOPETROL SA REPARACION DIRECTA 22/01/2024

Auto
resuelve
admisibilidad
reforma
demanda

CHB-...

10
50001-33-33-
001-2022-
00107-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

JENNY AMPARO
PEREA LOPEZ

NACION-MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL-FOMAG,
DEPARTAMENTO DEL
GUAINIA

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/01/2024 Auto niega
solicitud

CHB-solicitud de
desisitmiento de las
pretensiones ...

11
50001-33-33-
001-2022-
00108-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

ORLANDO AUGUSTO
PILOTO LARA

DEPARTAMENTO DEL
GUAINIA, NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL- FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/01/2024 Auto niega
solicitud

CHB- Negar el
desistimiento de las
pretensiones...

12
50001-33-33-
001-2022-
00115-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

YUDI ANDREA
MURCIA HERNANDEZ

SECRETARIA DE
EDUCACION DE
GUAINIA, NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACIN
NACIONAL-FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/01/2024 Auto niega
solicitud

CHB- Negar el
desistimiento de las
pretensiones...

13
50001-33-33-
001-2022-
00177-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

DARLY PERTUZ
PARRA

SECRETARIA DE
EDUCACION DE
GUAINIA, NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL-FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/01/2024 Auto niega
solicitud

CHB- Negar el
desistimiento de las
pretensiones...
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14
50001-33-33-
001-2022-
00178-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

MARTA PASTORA
MORRON PERTUN

NACION-MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL-FOMAG,
SECRETARIA DE
EDUCACION DE
GUAINIA

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/01/2024 Auto niega
solicitud

CHB- Negar el
desistimiento de las
pretensiones...

15
50001-33-33-
001-2022-
00204-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

ROSALBA PANESSO
PANESSO

MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL - FOMAG.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/01/2024
Auto pone
en
conocimiento

CHB-- Se incorporan al
expediente las
documentales aportadas
con la demanda...

16
50001-33-33-
001-2022-
00262-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

JAIME ORLANDO
SIERRA ALARCON

NACION-MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL-FOMAG,
SECRETARIA DE
EDUCACION DEL
MUNICIPIO DE
VILLAVICENCIO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/01/2024
Auto termina
proceso por
desistimiento

CHB-Aceptar el
desistimiento de la
demanda...

17
50001-33-33-
001-2022-
00340-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

RUTH LUCENA
MOSQUERA MURILLO

NACION - MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL- FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO (F,
NACION-MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL- FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/01/2024
Auto termina
proceso por
desistimiento

CHB-Aceptar el
desistimiento de la
demanda...

18
50001-33-33-
001-2022-
00341-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

JOSE JULIAN GOMEZ
TOLEDO

ministerio de defensa
Ejercito naiconal

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/01/2024
Auto
concede
recurso de
apelación

CHB- contra la
Sentencia proferida el
01 de diciembre de 2023
...

19
50001-33-33-
001-2022-
00352-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

LUCILA MARLEN
VELASQUEZ PRIETO

NACION-MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL- FOMAG,
Gobernación del meta

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/01/2024
Auto termina
proceso por
desistimiento

CHB-Aceptar el
desistimiento de la
demanda...

20
50001-33-33-
001-2022-
00353-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

GIRALDO RINCON
RINCON

GOBERNACIÓN DEL
META , NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL- FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/01/2024
Auto termina
proceso por
desistimiento

CHB-Aceptar el
desistimiento de la
demanda...
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21
50001-33-33-
001-2022-
00367-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

ODILIA CASTRO
FLOREZ

NACION-MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL- FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/01/2024
Auto termina
proceso por
desistimiento

CHB-Aceptar el
desistimiento de la
demanda...

22
50001-33-33-
001-2022-
00369-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

RICARDO DÍAZ
VERGARA

NACION-MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL-FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/01/2024
Auto termina
proceso por
desistimiento

CHB- Aceptar el
desistimiento de las
pretensiones ...

23
50001-33-33-
001-2022-
00371-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

JOSE JAVIER SOTO
CESPEDES

NACION-MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL-FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/01/2024
Auto termina
proceso por
desistimiento

CHB- Aceptar el
desistimiento de las
pretensiones ...

24
50001-33-33-
001-2022-
00381-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

BLANCA MERCEDES
BERNALD
HERNANDEZ

NACION-MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL-FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/01/2024
Auto termina
proceso por
desistimiento

CHB- Aceptar el
desistimiento de las
pretensiones ...

25
50001-33-33-
001-2022-
00407-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

SUSANA RICAURTE
BELTRAN, SUSANA
RICAURTE BELTRAN

LA NACION -
MINISTERIO DE
EDUCACION - FONDO
DE PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL - FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/01/2024
Auto termina
proceso por
desistimiento

CHB-Aceptar el
desistimiento de la
demanda...

26
50001-33-33-
001-2022-
00408-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

ROSA NUBIA
BERMUDEZ CASTRO

DEPARTAMENTO DEL
META, LA NACION -
MINISTERIO DE
EDUCACION - FONDO
DE PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
NACION-MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL- FOMAG

NULIDAD POR
INCONSTITUCIONALIDAD 22/01/2024

Auto
concede
recurso de
apelación

CHB-contra la Sentencia
proferida el 17 de
noviembre de 2023...

27
50001-33-33-
001-2022-
00409-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

CRISTINA MEDINA
FERNANDEZ,
CRISTINA MEDINA
FERNANDEZ

LA NACION -
MINISTERIO DE
EDUCACION -
FOMAG., NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL- FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/01/2024
Auto termina
proceso por
desistimiento

CHB-Aceptar el
desistimiento de la
demanda...
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28
50001-33-33-
001-2022-
00428-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

CLAUDIA JAZMIN
PARADA
ALBARRACÍN,
CLAUDIA JAZMIN
PARADA ALBARRACIN

NACION - MINISTERIO
DE EDUCACION -
FOMAG, LA NACION -
MINISTERIO DE
EDUCACION - FOMAG.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/01/2024
Auto termina
proceso por
desistimiento

CHB-Aceptar el
desistimiento de la
demanda...

29
50001-33-33-
001-2022-
00429-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

MARYEM CARREÑO
BURGOS

LA NACION -
MINISTERIO DE
EDUCACION -
FOMAG., NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL- FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/01/2024
Auto termina
proceso por
desistimiento

CHB-Aceptar el
desistimiento de la
demanda...

30
50001-33-33-
001-2022-
00432-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

EDWIN FERNANDO
MOLINA BELTRAN

MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL - FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/01/2024
Auto termina
proceso por
desistimiento

CHB-Aceptar el
desistimiento de la
demanda...

31
50001-33-33-
001-2022-
00434-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

JOSE OVIDIO PINEDA
ESPINOSA

NACION- MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL - FOMAG,
LA NACION -
MINISTERIO DE
EDUCACION - FOMAG.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/01/2024
Auto termina
proceso por
desistimiento

CHB-Aceptar el
desistimiento de la
demanda...

32
50001-33-33-
001-2023-
00065-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

JORGE AGUILERA
LUZARDO

NACION-MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL- FOMAG,
SECRETARIA DE
EDUCACION
DEPARTAMENTO
GUAINIA

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/01/2024 Auto niega
solicitud

CHB-Negar el
desistimiento de las
pretensiones...

33
50001-33-33-
001-2023-
00108-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

JHON EDISSON
VELASQUEZ
BECERRA

NACIN- MINISTERIO
DE EDUCACIN
NACIONAL-FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO-FOMAG,
LA NACION -
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL - FOMAG -
MUNICIPIO DE
PIVIJAY SECRETARIA
DE EDUCACION,
DEPARTAMENTO DEL
META.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/01/2024
Auto
resuelve
excepciones

CHB-Negar las
excepciones de No
comprender la demanda
a todos los litisconsortes
necesarios e Ineptitud
de la demanda por falta
de los requisitos
formales ...
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34
50001-33-33-
001-2023-
00114-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

HERNANDO ROJAS
VIRGUEZ,
HERNANDO ROJAS
VIRGUEZ

NACIN- MINISTERIO
DE EDUCACIN
NACIONAL-FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO-FOMAG,
LA NACION -
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL - FOMAG -
MUNICIPIO DE
PIVIJAY SECRETARIA
DE EDUCACION,
MUNICIPIO DE
VILLAVICENCIO.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/01/2024 Auto corre
traslado

CHB-solicitud
desistimiento de las
pretensiones ...

35
50001-33-33-
001-2023-
00120-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

HERMINSUL
MARMOLEJO
MURILLO,
HERMINSUL
MARMOLEJO
MURILLO

LA NACION -
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL - FOMAG -
MUNICIPIO DE
PIVIJAY SECRETARIA
DE EDUCACION,
NACION- MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL (FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO)

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/01/2024 Auto corre
traslado

CHB-solicitud
desistimiento de las
pretensiones ...

36
50001-33-33-
001-2023-
00161-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

MARI LUCY CANO ,
MAYERLING
NAIDIBER OROZCO
CANO, MONICA
MARCELA OROZCO
CANO, JHONATAN
DAVID OROZCO
CANO, ANDERSON
ESNEIDER OROZCO
CANO, JORGE
RAMIRO OROZCO
OROZCO

NACION- FISCALIA
GENERAL DE LA
NACION, RAMA
JUDICIAL-DIRECCION
EJECUTIVA DE
ADMINISTRACION
JUDICIAL

REPARACION DIRECTA 22/01/2024
Auto pone
en
conocimiento

CHB-Se incorporan al
expediente las pruebas
documentales aportadas
con la demanda y su
contestación,...

37
50001-33-33-
001-2023-
00202-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

LIDIA RESTREPO
CRUZ, LIDIA
RESTREPO CRUZ

NACION-MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL- FOMAG,
SECRETARIA DE
EDUCACION META, LA
NACION - MINISTERIO
DE EDUCACION -
FONDO NACIONAL DE
PRESTASIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/01/2024
Auto termina
proceso por
desistimiento

CHB- Aceptar el
desistimiento de las
pretensiones...

38
50001-33-33-
001-2023-
00203-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

AMANDA
HERNANDEZ
LANCHEROS,
AMANDA
HERNANDEZ
LANCHEROS

LA NACION -
MINISTERIO DE
EDUCACION - FONDO
NACIONAL DE
PRESTASIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO.,
MUNICIPIO DE
VILLAVICENCIO.,
NACION -MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL- FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO (FO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/01/2024 Auto corre
traslado

CHB-de solicitud de
desistimiento de las
pretensiones ...

39
50001-33-33-
001-2023-
00274-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

SOCIEDAD
SERANANO GOMEZ
CONSTRUCCIONES
SAS, SOCIEDAD
SERRANO GÓMEZ
CONSTRUCCIONES
S.A.S.

AGENCIA DE
INFRAESTRUCTURA
DEL META, AGENCIA
PARA LA
INFRAESTRUCTURA
DEL META

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/01/2024 Auto admite
demanda CHB-...
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40
50001-33-33-
001-2023-
00345-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

MARIA GILMA NOVOA
MALDONADO

NACION - MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL - FONDO
DE PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO, NACION
-MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL- FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO (FO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

22/01/2024 Auto admite
demanda CHB-...

41
50001-33-33-
001-2023-
00358-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

GILBERTO
BOHORQUEZ NEUTA,
GILBERTO
BOHORQUEZ NEUTA

EMPRESA DE
SERVICIOS PUBLICOS
DE ACACIAS ESPA
E.S.P., EMPRESA DE
LOS SERVICIOS
PUBLICOS
DOMICILIARIOS DE
ACUEDUCTO
ALCANTARILLADO Y
ASEO DE ACACIAS
META

PROTECCION DE LOS
DERECHOS E
INTERESES
COLECTIVOS (ACCION
POPULAR)

22/01/2024 Auto rechaza
demanda

CHB-Rechazar la
demanda presentada
por el señor GILBERTO
BOHORQUEZ NEUTA
contra la EMPRESA DE
SERVICIOS PÚBLICOS
DE ACACÍAS -ESPA...

42
50001-33-33-
003-2019-
00397-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

ZULY JOHANA
QUINTERO
LONDOÑO, astrid
londoño hincapie,
JHOEL LEONARDO
QUINTERO LONDOÑO

FIDUPREVISORA SA,
NACION MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES DEL
MAGISTERIO,
SERVIMEDICOS UT
MEDICOL

REPARACION DIRECTA 22/01/2024 Auto impone
sanción

CHB-abogada ANDREA
KATHERINE LERMA
ZAMBRANO...

43
99001-31-89-
001-2016-
00079-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

DEFENSORIA DEL
PUEBLO REGIONAL
VICHADA..

DEPARTAMENTO DEL
VICHADA ., MUNICIPIO
DE SANTA ROSALIA
VICHADA

Acciones Populares 22/01/2024 Auto
requiere CHB-...
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